Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 201805305632136664228.

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br

A

Licitação..................................................................01

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N°
288/2018

REF.: Processo Administrativo nº. 127/2018 –

PMBJ, DISPENSA DE LICITAÇÃO

“EMERGENCIAL”, ORGÃO: Município de Bom

Jardim/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, que consiste na “contratação de

empresa especializada em caráter emergencial

para execução de serviços de engenharia para

realização da reforma estrutural e instalação

elétrica da Escola Frei Antônio Sinibaldi na sede

do Município de Bom Jardim/MA”, tendo como

vencedora a Empresa R A CONSTRUÇÕES E

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o

nº 00.704.102/0001-98, com sede na Avenida São

Luís Rei de França, nº 200, Edifício São Luís Center,

pavimentação 02, sala 22 - Bairro Turu – São Luís/MA

– CEP 65.065-470. Valor de R$ 72.107,34 (setenta e

dois mil cento e sete reais e trinta e quatro centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.12 – SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -

12.122.0012.2016.0000 – Manutenção dos Recursos

do FNDE - 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações - Fonte

de Recursos: QSE. 02.22 – MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DO ENSINO -

12.361.0012.1100.0000 – Construção Ampliação e

reforma de Escola Fundamental - 4.4.90.51.00 –

Obras e Instalações Fonte de Recursos: MDE.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 250 (duzentos e cinquenta)

dias, a contar do recebimento da Ordem de Serviço -

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho

de 1993, e demais normas pertinentes à espécie –

SIGNATÁRIOS: JANILSON MARQUES DOS

SANTOS, Secretário Municipal de educação pela

CONTRATANTE e EMANUEL JOSÉ ROCHA DA

SILVA, pela CONTRATADA. Bom Jardim – MA, 07 de

dezembro de 2018. PATRICIA DANIELE SOUSA

CARDOSO - Assessor Jurídico – OAB/MA 10.218.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N°
289/2018

REF.: Processo Administrativo nº. 127/2018 –
PMBJ, DISPENSA DE LICITAÇÃO “EMERGENCI-
AL”, ORGÃO: Município de Bom Jardim/MA, através

da FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO BÁSICA, que consiste na “contra-
tação de empresa especializada em caráter emer-
gencial para execução de serviços de engenharia
para realização da reforma estrutural e instalação
elétrica da Escola Frei Antônio Sinibaldi na sede
do Município de Bom Jardim/MA”, tendo como
vencedora a Empresa R A CONSTRUÇÕES E EM-
PREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
00.704.102/0001-98, com sede na Avenida São Luís
Rei de França, nº 200, Edifício São Luís Center, pa-
vimentação 02, sala 22 - Bairro Turu – São Luís/MA –
CEP 65.065-470. Valor de R$ 108.161,02 (CENTO E
OITO MIL CENTO E SESSENTA E UM REAIS E
DOIS CENTAVO). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.23 – FUNDO DE MUNICIPAL DE DESENVOLVI-
MENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA -
12.361.0016.1133.0000 – Construção Ampliação e
reforma de Escola Municipal - 4.4.90.51.00 – Obras e
Instalações - Fonte de Recursos: FUNDEB 40%. 250
(duzentos e cinquenta) dias, a contar do recebimento
da Ordem de Serviço - BASE LEGAL: Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993, e demais normas per-
tinentes à espécie – SIGNATÁRIOS: JANILSON
MARQUES DOS SANTOS, Secretário Municipal de
educação pela CONTRATANTE e EMANUEL JOSÉ
ROCHA DA SILVA, pela CONTRATADA. Bom Jar-
dim – MA, 07 de dezembro de 2018. PATRICIA DA-
NIELE SOUSA CARDOSO - Assessor Jurídico – O-
AB/MA 10.218.

10 de Dezembro de 2018                          Ano II – Edição Nº 208                         Página 1 de 01

SUMÁRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Conforme Lei Municipal nº 650,
de 30 de Março de 2017.

ESTADO DO MARANHÃO
D I Á R I O  O F I C I A L

---------------------------------

Poder Executivo
Av. José Pedro Vasconcelos,
S/N, Centro, CEP 65.380-000

Bom Jardim/MA

SITE: www.bomjardim.ma.gov.br

Francisco Alves de Araújo

Prefeito

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação